[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 20.11.2024 № 394/57

Об установлении туристического налога

На основании главы 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», ст. 61.2. Бюджетного кодекса Российской федерации, в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Электросталь Московской области, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории городского округа Электросталь Московской области туристический налог.
2. Налогоплательщиками туристического налога признаются организации и физические лица, оказывающие услуги, признаваемые объектом налогообложения в соответствии со статьей 418.3 главы 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Установить налоговые ставки по туристическому налогу в размерах:

· в 2025 году 1 процент;

· в 2026 году 2 процента;

· в 2027 году 3 процента;

· в 2028 году 4 процента;

· в 2029 и последующих годах 5 процентов от налоговой базы.

4. Налоговая база определяется в соответствии со статьей 418.4 главы 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации.

5. Порядок исчисления налога определяется в соответствии со статьей 418.7 главы 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации.
6. Порядок и сроки уплаты налога определяются в соответствии со статьей 418.8 главы 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации.

7. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
	Председатель Совета депутатов

городского округа
	О.И. Мироничев

	Глава городского округа
	И.Ю. Волкова